
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-025

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2016-08-16-006 -  Décision Tarifaire N° 1904 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 18 (3 pages) Page 4

75-2017-01-18-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre

de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le

bâtiment sur cour au 8ème étage gauche, 1ère porte droite     
de l’immeuble sis 23 rue du

Laos à Paris 15ème.

 (9 pages) Page 8

75-2016-11-29-013 - Arrêté N° 155  portant fixation de la dotation globale de financement

pour l’année 2016 LHSS Maubeuge (4 pages) Page 18

75-2016-11-28-017 - Arrêté N° 156  portant fixation de la dotation globale de financement

pour l’année 2016 LHSS Maubeuge (4 pages) Page 23

75-2016-11-28-016 - Arrêté N° 157  portant fixation de la dotation globale de financement

pour l’année 2016 LAM SAMU SOCIAL (4 pages) Page 28

75-2016-11-09-020 - Arrêté N° 180  portant fixation de la dotation globale de financement

pour l’année 2016 CSAPA STE ANNE (4 pages) Page 33

75-2016-07-29-034 - Décision Tarifaire N° 1234 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 CAJ ETIMOE (4 pages) Page 38

75-2016-08-18-008 - Décision Tarifaire N° 1902 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 17 (3 pages) Page 43

75-2016-08-16-007 - Décision Tarifaire N° 1906 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 CAJ DELTA HEROLD (3 pages) Page 47

75-2016-07-26-013 - Décision Tarifaire N°1182 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l’année 2016 CAJ JEAN COLIN (4 pages) Page 51

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-01-19-003 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent

pour la santé publique constaté dans le logement situé au 4ème étage à droite en sortant de

l’ascenseur, porte face gauche de l’immeuble sis 3, rue Sauffroy à Paris 17ème.
 (3 pages) Page 56

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-01-05-015 - Arrêté d'agrément SAP - ASSIDOM (2 pages) Page 60

75-2017-01-10-017 - Arrêté modificatif d'agrément SAP - LA PASSERELLE (agrément)

(1 page) Page 63

75-2017-01-10-014 - Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS LENS (2 pages) Page 65

75-2017-01-05-016 - Récépissé de déclaration SAP - ASSIDOM (2 pages) Page 68

75-2017-01-10-015 - Récépissé de déclaration SAP - C'EST FEE (2 pages) Page 71

75-2017-01-10-013 - Récépissé de déclaration SAP - KOUASSI Affoué Nadège (1 page) Page 74

75-2017-01-10-016 - Récépissé de déclaration SAP - NOBILLOT Lidvine (1 page) Page 76

2



75-2017-01-10-018 - Récépissé modificatif de déclaration SAP - LA PASSERELLE (1

page) Page 78

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement
75-2017-01-18-010 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs France à

organiser une manifestation nautique intitulée 
« Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! »,


le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris (4 pages) Page 80

75-2017-01-18-009 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs France à

organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! »,

le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris (4 pages) Page 85

Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt
75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 (15 pages) Page 90

Préfecture de la région d'Ile-de-France
75-2017-01-16-010 - ARRETE PORTANT NOMINATION D'UN SUPPLEANT DU

REGISSEUR (2 pages) Page 106

Préfecture de Police
75-2017-01-19-001 - Arrêté n°2017-00057 désignant le président du comité d'éthique de la

vidéoprotection à Paris. (1 page) Page 109

75-2017-01-19-002 - Arrêté n°2017-00058 désignant les membres du comité d'éthique de

la vidéoprotection à Paris. (2 pages) Page 111

3



Agence régionale de santé

75-2016-08-16-006

 Décision Tarifaire N° 1904 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 18

l

Agence régionale de santé - 75-2016-08-16-006 -  Décision Tarifaire N° 1904 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 18 4



Agence régionale de santé - 75-2016-08-16-006 -  Décision Tarifaire N° 1904 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 18 5



Agence régionale de santé - 75-2016-08-16-006 -  Décision Tarifaire N° 1904 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 18 6



Agence régionale de santé - 75-2016-08-16-006 -  Décision Tarifaire N° 1904 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 18 7



Agence régionale de santé

75-2017-01-18-008

ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre

de faire cesser définitivement l’occupation aux fins

d’habitation du local situé dans le bâtiment sur cour au

8ème étage gauche, 1ère porte droite     

de l’immeuble sis 23 rue du Laos à Paris 15ème.

Agence régionale de santé - 75-2017-01-18-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment sur cour
au 8ème étage gauche, 1ère porte droite     
de l’immeuble sis 23 rue du Laos à Paris 15ème.

8



Agence régionale de santé - 75-2017-01-18-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment sur cour
au 8ème étage gauche, 1ère porte droite     
de l’immeuble sis 23 rue du Laos à Paris 15ème.

9



Agence régionale de santé - 75-2017-01-18-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment sur cour
au 8ème étage gauche, 1ère porte droite     
de l’immeuble sis 23 rue du Laos à Paris 15ème.

10



Agence régionale de santé - 75-2017-01-18-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment sur cour
au 8ème étage gauche, 1ère porte droite     
de l’immeuble sis 23 rue du Laos à Paris 15ème.

11



Agence régionale de santé - 75-2017-01-18-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment sur cour
au 8ème étage gauche, 1ère porte droite     
de l’immeuble sis 23 rue du Laos à Paris 15ème.

12



Agence régionale de santé - 75-2017-01-18-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment sur cour
au 8ème étage gauche, 1ère porte droite     
de l’immeuble sis 23 rue du Laos à Paris 15ème.

13



Agence régionale de santé - 75-2017-01-18-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment sur cour
au 8ème étage gauche, 1ère porte droite     
de l’immeuble sis 23 rue du Laos à Paris 15ème.

14



Agence régionale de santé - 75-2017-01-18-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment sur cour
au 8ème étage gauche, 1ère porte droite     
de l’immeuble sis 23 rue du Laos à Paris 15ème.

15



Agence régionale de santé - 75-2017-01-18-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment sur cour
au 8ème étage gauche, 1ère porte droite     
de l’immeuble sis 23 rue du Laos à Paris 15ème.

16



Agence régionale de santé - 75-2017-01-18-008 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur DELATAILLE Alexandre de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment sur cour
au 8ème étage gauche, 1ère porte droite     
de l’immeuble sis 23 rue du Laos à Paris 15ème.

17



Agence régionale de santé

75-2016-11-29-013

Arrêté N° 155  portant fixation de la dotation globale de

financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge

Agence régionale de santé - 75-2016-11-29-013 - Arrêté N° 155  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge 18



Agence régionale de santé - 75-2016-11-29-013 - Arrêté N° 155  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge 19



Agence régionale de santé - 75-2016-11-29-013 - Arrêté N° 155  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge 20



Agence régionale de santé - 75-2016-11-29-013 - Arrêté N° 155  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge 21



Agence régionale de santé - 75-2016-11-29-013 - Arrêté N° 155  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge 22



Agence régionale de santé

75-2016-11-28-017

Arrêté N° 156  portant fixation de la dotation globale de

financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge

Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-017 - Arrêté N° 156  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge 23



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-017 - Arrêté N° 156  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge 24



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-017 - Arrêté N° 156  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge 25



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-017 - Arrêté N° 156  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge 26



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-017 - Arrêté N° 156  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LHSS Maubeuge 27



Agence régionale de santé

75-2016-11-28-016

Arrêté N° 157  portant fixation de la dotation globale de

financement pour l’année 2016 LAM SAMU SOCIAL

Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-016 - Arrêté N° 157  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LAM SAMU SOCIAL 28



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-016 - Arrêté N° 157  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LAM SAMU SOCIAL 29



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-016 - Arrêté N° 157  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LAM SAMU SOCIAL 30



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-016 - Arrêté N° 157  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LAM SAMU SOCIAL 31



Agence régionale de santé - 75-2016-11-28-016 - Arrêté N° 157  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 LAM SAMU SOCIAL 32



Agence régionale de santé

75-2016-11-09-020

Arrêté N° 180  portant fixation de la dotation globale de

financement pour l’année 2016 CSAPA STE ANNE

Agence régionale de santé - 75-2016-11-09-020 - Arrêté N° 180  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA STE ANNE 33



Agence régionale de santé - 75-2016-11-09-020 - Arrêté N° 180  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA STE ANNE 34



Agence régionale de santé - 75-2016-11-09-020 - Arrêté N° 180  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA STE ANNE 35



Agence régionale de santé - 75-2016-11-09-020 - Arrêté N° 180  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA STE ANNE 36



Agence régionale de santé - 75-2016-11-09-020 - Arrêté N° 180  portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2016 CSAPA STE ANNE 37



Agence régionale de santé

75-2016-07-29-034

Décision Tarifaire N° 1234 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 CAJ ETIMOE

Agence régionale de santé - 75-2016-07-29-034 - Décision Tarifaire N° 1234 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ ETIMOE 38



Agence régionale de santé - 75-2016-07-29-034 - Décision Tarifaire N° 1234 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ ETIMOE 39



Agence régionale de santé - 75-2016-07-29-034 - Décision Tarifaire N° 1234 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ ETIMOE 40



Agence régionale de santé - 75-2016-07-29-034 - Décision Tarifaire N° 1234 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ ETIMOE 41



Agence régionale de santé - 75-2016-07-29-034 - Décision Tarifaire N° 1234 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ ETIMOE 42



Agence régionale de santé

75-2016-08-18-008

Décision Tarifaire N° 1902 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 17

Agence régionale de santé - 75-2016-08-18-008 - Décision Tarifaire N° 1902 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 17 43



Agence régionale de santé - 75-2016-08-18-008 - Décision Tarifaire N° 1902 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 17 44



Agence régionale de santé - 75-2016-08-18-008 - Décision Tarifaire N° 1902 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 17 45



Agence régionale de santé - 75-2016-08-18-008 - Décision Tarifaire N° 1902 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA 7 17 46



Agence régionale de santé

75-2016-08-16-007

Décision Tarifaire N° 1906 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA

HEROLD

Agence régionale de santé - 75-2016-08-16-007 - Décision Tarifaire N° 1906 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA
HEROLD 47



Agence régionale de santé - 75-2016-08-16-007 - Décision Tarifaire N° 1906 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA
HEROLD 48



Agence régionale de santé - 75-2016-08-16-007 - Décision Tarifaire N° 1906 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA
HEROLD 49



Agence régionale de santé - 75-2016-08-16-007 - Décision Tarifaire N° 1906 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ DELTA
HEROLD 50



Agence régionale de santé

75-2016-07-26-013

Décision Tarifaire N°1182 portant fixation de la dotation

globale de soins pour l’année 2016 CAJ JEAN COLIN

Agence régionale de santé - 75-2016-07-26-013 - Décision Tarifaire N°1182 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ JEAN COLIN 51



Agence régionale de santé - 75-2016-07-26-013 - Décision Tarifaire N°1182 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ JEAN COLIN 52



Agence régionale de santé - 75-2016-07-26-013 - Décision Tarifaire N°1182 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ JEAN COLIN 53



Agence régionale de santé - 75-2016-07-26-013 - Décision Tarifaire N°1182 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ JEAN COLIN 54



Agence régionale de santé - 75-2016-07-26-013 - Décision Tarifaire N°1182 portant fixation de la dotation globale de soins pour l’année 2016 CAJ JEAN COLIN 55



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-01-19-003

arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé au 4ème étage à droite en sortant de l’ascenseur, porte

face gauche de l’immeuble sis 3, rue Sauffroy à Paris

17ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-01-19-003 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 4ème étage à droite en sortant de l’ascenseur, porte face gauche de l’immeuble sis 3, rue Sauffroy à Paris
17ème.

56



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-01-19-003 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 4ème étage à droite en sortant de l’ascenseur, porte face gauche de l’immeuble sis 3, rue Sauffroy à Paris
17ème.

57



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-01-19-003 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 4ème étage à droite en sortant de l’ascenseur, porte face gauche de l’immeuble sis 3, rue Sauffroy à Paris
17ème.

58



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-01-19-003 - arrêté prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la
santé publique constaté dans le logement situé au 4ème étage à droite en sortant de l’ascenseur, porte face gauche de l’immeuble sis 3, rue Sauffroy à Paris
17ème.

59



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-05-015

Arrêté d'agrément SAP - ASSIDOM

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-05-015 - Arrêté
d'agrément SAP - ASSIDOM 60



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-05-015 - Arrêté
d'agrément SAP - ASSIDOM 61



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-05-015 - Arrêté
d'agrément SAP - ASSIDOM 62



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-10-017

Arrêté modificatif d'agrément SAP - LA PASSERELLE

(agrément)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-017 - Arrêté
modificatif d'agrément SAP - LA PASSERELLE (agrément) 63



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-017 - Arrêté
modificatif d'agrément SAP - LA PASSERELLE (agrément) 64



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-10-014

Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS LENS

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-014 -
Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS LENS 65



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-014 -
Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS LENS 66



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-014 -
Récépissé de déclaration SAP - AD SENIORS LENS 67



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-05-016

Récépissé de déclaration SAP - ASSIDOM

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-05-016 -
Récépissé de déclaration SAP - ASSIDOM 68



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-05-016 -
Récépissé de déclaration SAP - ASSIDOM 69



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-05-016 -
Récépissé de déclaration SAP - ASSIDOM 70



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-10-015

Récépissé de déclaration SAP - C'EST FEE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-015 -
Récépissé de déclaration SAP - C'EST FEE 71



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-015 -
Récépissé de déclaration SAP - C'EST FEE 72



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-015 -
Récépissé de déclaration SAP - C'EST FEE 73



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-10-013

Récépissé de déclaration SAP - KOUASSI Affoué Nadège

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-013 -
Récépissé de déclaration SAP - KOUASSI Affoué Nadège 74



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-013 -
Récépissé de déclaration SAP - KOUASSI Affoué Nadège 75



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-10-016

Récépissé de déclaration SAP - NOBILLOT Lidvine

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-016 -
Récépissé de déclaration SAP - NOBILLOT Lidvine 76



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-016 -
Récépissé de déclaration SAP - NOBILLOT Lidvine 77



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-10-018

Récépissé modificatif de déclaration SAP - LA

PASSERELLE

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-018 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - LA PASSERELLE 78



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-10-018 -
Récépissé modificatif de déclaration SAP - LA PASSERELLE 79



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement

et de l'aménagement

75-2017-01-18-010

Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs France

à organiser une manifestation nautique intitulée 

« Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », 

le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à

Paris

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2017-01-18-010 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs France
à organiser une manifestation nautique intitulée 
« Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », 
le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris

80



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2017-01-18-010 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs France
à organiser une manifestation nautique intitulée 
« Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », 
le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris

81



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2017-01-18-010 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs France
à organiser une manifestation nautique intitulée 
« Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », 
le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris

82



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2017-01-18-010 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs France
à organiser une manifestation nautique intitulée 
« Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », 
le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris

83



Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - 75-2017-01-18-010 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs France
à organiser une manifestation nautique intitulée 
« Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », 
le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris

84



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2017-01-18-009

Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs France

à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé

Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier

2017, sur le canal Saint-Martin à Paris

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-18-009 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs
France à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris 85



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-18-009 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs
France à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris 86



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-18-009 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs
France à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris 87



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-18-009 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs
France à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris 88



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2017-01-18-009 - Arrêté préfectoral autorisant l’association Emmaüs
France à organiser une manifestation nautique intitulée « Abbé Pierre, 10 ans déjà, on continue ! », le dimanche 22 janvier 2017, sur le canal Saint-Martin à Paris 89



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris

Boulogne-Billancourt

75-2017-01-04-019

PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04

Vote du budget primitif 2017

Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 90



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 91



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 92



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 93



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 94



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 95



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 96



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 97



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 98



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 99



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 100



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 101



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 102



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 103



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 104



Pôle Supérieur d'enseignement artistique Paris Boulogne-Billancourt - 75-2017-01-04-019 - PSPBB - Délibération n°2017-12 CA EPCC 04 105



Préfecture de la région d'Ile-de-France

75-2017-01-16-010

ARRETE PORTANT NOMINATION D'UN

SUPPLEANT DU REGISSEUR

Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-16-010 - ARRETE PORTANT NOMINATION D'UN SUPPLEANT DU REGISSEUR 106



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-16-010 - ARRETE PORTANT NOMINATION D'UN SUPPLEANT DU REGISSEUR 107



Préfecture de la région d'Ile-de-France - 75-2017-01-16-010 - ARRETE PORTANT NOMINATION D'UN SUPPLEANT DU REGISSEUR 108



Préfecture de Police

75-2017-01-19-001

Arrêté n°2017-00057 désignant le président du comité

d'éthique de la vidéoprotection à Paris.

Préfecture de Police - 75-2017-01-19-001 - Arrêté n°2017-00057 désignant le président du comité d'éthique de la vidéoprotection à Paris. 109



Paris' le 1 9 JAil' eo17

Désignan t re p résident u 
" ""-Tl$lilil" * r?,9 J J;9,?"1 i i" ",,

Le Préfet de Police et la Maire de paris

vu la charte d'éthique de la vidéoprotection à paris du 10 novembre 2009 ;

vu le protocole du 29 décembre 2016 relatifà l'installation du nouveau comité d,éthique de lavidéoprotection à Paris ;

vu la décision de Monsieur christian vlcouRoux du 20 décembre 2016 d,accepter deprésider' pour une durée de trois ans, le comité d,éthique de la vidéoprote.tion a p*i. ;'-

ARRETENT

Article ler

Monsieur christian vlcouRoux, président de section au conseil d,Etat, est nomméprésident du comité d'éthique de la vidéoprotection à paris.

Article 2

La présente décision prend effet à compter de ra date du présent arrêté pour une durée de trois
ans.

Article 3

Le Préfet' directeur du cabinet du Préfet de Police et le secrétaire général de la ville de paris
sont chargés de I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueii des actes administratifs
de la préfecture de paris er de la préfecture de policË, ainsi qu'au br[J" ;;;;id îm"ier
de la Ville de Paris.

FaitàParis,re I 9 JAît. 2017

Le Préfet de Police La Maire de Paris

\ 4o'* 4124'
Michel CADOT Anne HIDALGO

Préfecture de Police - 75-2017-01-19-001 - Arrêté n°2017-00057 désignant le président du comité d'éthique de la vidéoprotection à Paris. 110



Préfecture de Police

75-2017-01-19-002

Arrêté n°2017-00058 désignant les membres du comité

d'éthique de la vidéoprotection à Paris.

Préfecture de Police - 75-2017-01-19-002 - Arrêté n°2017-00058 désignant les membres du comité d'éthique de la vidéoprotection à Paris. 111



DEcrsroN 2017-C0058
Désignant les membres du comité d'éthique de la vidéoprotection à Paris

Le Préfet de Police

Vu la charte d'éthique de la vidéoprotection à Paris du 10 novembre 2009 ;

Vu le protocole du 29 décembre 2016 relatif à I'installation du nouveau comité d'éthique de la
vidéoprotection à Paris ;

Vu la proposition de la Maire de Paris ;

ARRETE

Article ler

Sont nommés membres du comité d'éthique de la vidéoprotection à Paris sur proposition de la
Maire de Paris :

- Mme Colette HOREL,
- M. Fabrice JUGNET,
- M. XavierLATOUR,
- Mme Myriam QUEMENER,
- Maître Corinne THIERACHE,

sont nommés membres du comité d'éthique de la vidéoprotection à paris sur proposition du
Préfet de Police :

- M. Philippe CAILLOL,
- M. Jean-Paul LAMBLIN.
- Mme Françoise MOTHES,
- M. Jacques REILLER,
- Mme Sophie THIBAULT,

Préfecture de Police - 75-2017-01-19-002 - Arrêté n°2017-00058 désignant les membres du comité d'éthique de la vidéoprotection à Paris. 112



Sont également nommés membres du comité d'éthique de la vidéoprotection à Paris, au titre
du collège d'élus composé d'un représentant de chacun des groupes siégeant au Conseil de
Paris :

- Jean - Bernard BROS,
- Rémi FERAUD,
- Philippe GOUJON
- Eric HELARD,
- Pascal JULIEN,
- Didier LE RESTE,

- Sont nommés membres du comité d'éthique :

- le Préfet de Police ou son représentant,
- La Maire de Paris ou son représentant,

Article 2

Les membres du comité d'éthique sont nommés porr une durée de trois ans. Toutefois, un
membre du comité d'éthique, qui en cours de mandat décide, démissiorure ou perd la qualité
au titre de laquelle il a été désigné est remplacé pour la durée du mandat restant à courir par
une personne désignée dans les mêmes conditions.

Article 3

Le Préfet, directeur du cabinet du Préfet de Police et le secrétaire général de la ville de Paris
sont chargés de I'exécution du présent anêté qui sera publié au recueil des actes adminishatifs
de la préfecture de Paris et de la préfecture de Police, ainsi qu'au bulletin municipal ofliciel
de la Ville de Paris.

FaitàParis,le I I JAll. 20tl

Le Préfet de Police

M^
Michel CADOT

2A17-CC058

Préfecture de Police - 75-2017-01-19-002 - Arrêté n°2017-00058 désignant les membres du comité d'éthique de la vidéoprotection à Paris. 113


